
COPIA 

 

COMUNE DI DINAMI 
(PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

A R E A  T E C N I C A  

(CAP 89833 - Rione palazzi – Cod.Fisc. 00303060792) 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE  n. 021  data 07/03/2024 

 

 

 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE AUTOVETTURA FIAT SEDICI. 
Liquidazione fattura. 

 CIG_ B00C863EE8 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 

Vista la Delibera di Consiglio del Comune di Dinami n° 16 del 31/07/2022 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2022-2024; 

Visto il decreto n° 3 del 17/05/2023, registrato al prot. n° 1203 in pari data, con cui il Sindaco ha rinnovato l’incarico 
al sottoscritto delle funzioni dirigenziali dell’area tecnica e manutentiva fino al 30/09/2025; 

  



determinazione Area Tecnica n. 021/2024 2 

Richiamata la determinazione n. 005/2024 con cui: 

- sono stati affidati, alla Ditta Nardi Bruno con sede in San Pietro di Caridà – Via Due Provincie, 260 – p.i. 
03423690795 – c.f. NRDBRN68R12D303Q, i lavori di manutenzione programmata dell’autovettura comunale 
FIAT SEDICI, fino alla concorrenza della spesa complessiva di € 750,00; 

- è stata impegnata, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del Bilancio la spesa 
complessiva di € 1.000,00 nel competente capitolo del bilancio comunale corrente; 
 

Visto che la Ditta Nardi Bruno di San Pietro di Caridà ha regolarmente eseguito gli interventi di manutenzione 
programmata all’autovettura comunale FIAT SEDICI, richiesti da questo Ufficio e trasmesso la relativa fattura di 
spesa; 

Vista la fattura: n. 01FE2024 del 12/02/2024, dell’importo complessivo di € 750,00 (importo non soggetto ad IVA 
per applicazione regime forfettario), relativa all’intervento eseguito, presentata dalla Ditta Nardi Bruno con sede in 
San Pietro di Caridà – Via Due Provincie, 260 – p.i. 03423690795 – c.f. NRDBRN68R12D303Q; 

Ritenuto di dover liquidare l’allegata fattura di spesa relativa all’intervento eseguito per l’importo complessivo di € 
750,00 (importo non soggetto ad IVA per applicazione regime forfettario); 

Visto che la ditta possiede DURC REGOLARE con validità fino all’11/06/2024; 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n.118 / 2011, dal 1°gennaio 2015 trovano applicazione 
le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

Visto l’art. 107 del D.Lgvo n. 267/2000 T.U.EE.LL. il quale prevede che l’adozione di atti di gestione o di atti o 
provvedimenti amministrativi ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno nonché la 
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa; 

RITENUTA la propria competenza; 

DETERMINA 

Per le motivazioni riportate in premessa che si intendono qui integralmente richiamate ed approvate: 

1) Di liquidare, per le ragioni per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla Ditta Nardi 
Bruno con sede in San Pietro di Caridà – Via Due Provincie n°260 – p.i. 03423690795, la fattura di spesa n. 
01FE2024 del 12/02/2024, dell’importo complessivo di € 750,00 (importo non soggetto ad IVA per applicazione 
regime forfettario), relativa all’intervento in oggetto; 

2) Di imputare la spesa nel modo seguente: 

Creditore 
Ditta Nardi Bruno con sede in San Pietro di Caridà – Via Due Provincie n°260 – p.i. 
03423690795 

Capitolo 277021 CIG B00C863EE8 
 

Impegno 63/2024 Importo €  € 750,00 

Causale SERVIZIO DI MANUTENZIONE AUTOVETTURA FIAT SEDICI 

con versamento dell'IVA all'Agenzia delle Entrate ai sensi dell'art.1 c.628 Legge n.190/2014; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale sul conto 
corrente indicato nella suddetta fattura, al responsabile del servizio finanziario ed al Segretario Comunale per 
quanto di loro competenza ed all’Albo Pretorio on-line del Comune per l’affissione per quindici giorni consecutivi. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Ing. Carmelo Callà 

  



determinazione Area Tecnica n. 021/2024 3 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente 
atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 
 
Data 08/04/2024 L’addetto al servizio finanziario 

                                                                                                 f.to Dott. Biagio Pronestì 
  
 ................................................................ 
 

MANDATI EMESSI 
Numero Data Importo Note 

571 08/04/2024 € 750,00  

    

    

 
 
 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per giorni 15 consecutivi  

dal ___________ al___________ 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

 

Data, .............................................. 

 

II Responsabile del servizio 

........................................................................ 

 

 

 


